REQUERIMENTO Nº     /2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas:

O vereador que este subscreve requer a V.Exa., após ouvida a Casa, seja solicitado

à Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura o parecer quanto à instalação das

lâmpadas de LED na cidade. Solicito o cronograma e a efetivação da promessa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pará de Minas, 21 de novembro de

2022.

Vereador Rodrigo Alves Meneses

Justificativa:  Cidadãos que moram em ruas extremamente escuras em vários

bairros da cidade, pagam como todos os outros, taxa altíssima na Conta de Luz referente

à iluminação pública. Solicito à secretaria que dê uma resposta decente ao povo sobre o

porquê existem MILHÕES de reais no caixa da Prefeitura e as lâmpadas de LED não

saem do papel.

		2022-11-21T13:15:50-0300
	RODRIGO ALVES MENESES:22760978842